
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.
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Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Lützelsee  -  Oberflächenwasserabfluss ZH 559

701 220 / 235 000 500.0 6.30

2001
20.4
33.6
93.9
93.3
77.0

166
606
775 + 
556
426

250
3.25

19.4
46.4
51.3

44.4
35.4
28.1
22.7
20.5

21.1
21.1
24.0
29.3
58.4

122
106
80.3
44.4
2.70
2.65 - 

2.91
2.65 - 
4.87

274
417 + 

288
9.54

28.3
35.6
33.2

26.8
21.6
17.7
13.9
9.63

6.38
4.69
3.24
3.10
3.25

3.25
2.80
3.19

10.9
29.5

31.3
28.9
31.1

38.9 - 
51.7

126
318
944 + 

427
179
234
124
133

166
383
472
600
663

376
135
203
175
171

587
730
289
263
495

524
304
98.9

116
124
123

106
87.8
66.5
66.0

124

122
249
374
468
820

901
563
385
195
206

722
980 + 
419
231
332

381
721
692
473
374

133
15.9 - 
43.3
48.3
43.6

34.9 + 
25.3
17.6
8.52
4.06

3.85
3.89
3.45
3.82
4.16

4.53
4.43
4.59
4.44
4.96

5.09
3.82
1.64
1.47
1.75

1.35
1.09 - 
1.28
1.31
2.56

2.99
2.34
1.93
1.78
1.77
2.13

1.23
1.17 - 
9.69

101
92.6

113
142
108
416
947

1216 + 
554
89.2

107
87.8

103
250
272
264
197

129
81.3
48.7
26.8
13.5

4.65
1.69

10.7
17.8
10.4

3.21
1.29
1.09
0.84 - 
0.86

1.01
1.14
1.31
1.57
1.16

1.55
1.15
1.50
1.32
3.68

259
262 + 
206
152
66.3

42.2
32.0
24.3
88.1
84.3

54.8
27.6
12.8
4.61
2.01
1.63

1.58
1.47
1.58
1.96
7.46

18.3
21.1
17.5
29.1
39.5 + 

37.6
23.1
11.5
3.74
1.51

1.91
2.13
1.32
1.10
1.29

1.22
1.10
0.93
0.88 - 
0.92

0.91
0.89
0.93
0.91
1.01
0.91

205
259
173
135
192

208
177
144
251
327

325
243
187
193
281

277
898

1222 + 
555
406

383
380
413
394
357

316
247
203
150
121 - 

98.9
73.9
50.8
52.9
47.4

31.7
34.7
51.1
59.8
53.6

28.9
30.4
16.9
13.4
10.9

7.64
8.72
8.96
7.00 - 
7.19

12.2
9.90

10.2
16.0
81.4

213 + 
179
126
113
95.0
53.1

33.9
15.8
2.90
3.65
3.02

2.34 - 
6.50
8.70
3.43
7.61

27.3
34.7
33.2
55.7
50.3

38.4
29.2
23.6
18.9
12.8

7.53
5.51

19.7
25.3
41.9

327
363 + 
341
299
302

450 + 
367
270
145

4.05

24.0
38.7
44.6
40.5
34.0

27.5
21.9
18.4
13.0
7.07

3.49
1.79
2.02
1.60
1.60

1.60
1.77
1.46 - 
1.64
1.88

2.10
1.60
1.81

31.1
423
341

125 48.2 309 345 + 5.38 -  181 43.4 7.60 321 51.8 71.6 75.1

870 690 1582 1388 40.5 -  1598 334 45.0 1871 + 252 571 477
8. 5. 5. 17. 1. 10.,11. 16. 10. 17. 26. 26. 1.,30.
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V

181
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212

VII

243

VIII

273

IX

304

X

334

XI

365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1983 – 2001 ( 19 Jahre / années / anni )

86.6 97.4 121 108 101 119 65.7 47.7 -  132 + 57.1 74.6 103

1360 2380 1582 1388 2770 + 1598 1428 2130 1871 1680 870 -  1980
1995 1999 2001 2001 1999 2001 2000 1984 2001 1992 1999 1995

0.40 0.42 0.80 + 0.59 0.80 + 0.78 0.70 0.31 0.37 0.38 0.30 -  0.40
1997 1997 1997 1997 1995,2000 2000 1996 1991 1996 1996 1996 1995

141 (1999) 92.7 44.0 (1997)

2001

1983 - 2001

2001

1983 - 2001

1222 980 901 775 563 394 316 250 179 123 84.3 47.4

1144 825 606 495 397 286 206 149 115 80.3 54.9 36.6

33.6 25.3 16.9 8.70 4.06 3.10 1.93 1.57 1.16 0.93 0.89 0.84

23.3 11.7 7.06 4.98 3.68 2.67 1.79 1.08 0.90 0.80 0.60 0.31

Durch Seestandregulierung (Ablassschieber) beeinflusst.


